

Amenajarea teritoriului

Basarabeasca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-17-1

Ремонт

Valoarea de deviz 20 053,138 lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мщение бетонными рлитами. Тип I.				
1	DE18A	Pavaie executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (АО#Авантаж")	m2	14,000	167,87	2 350,192
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, БР 100x30x15 cm	m	15,000	136,65	2 049,726
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de БР 100x20x8 cm trotuarelor< asezate pe o fundatie din beton	m	6,000	77,15	462,924
		<i>Total</i>	lei			4 862,842
		Total Мщение бетонными рлитами. Тип I. Inclusiv salariu				4 862,842 1 095,194
		2. Мощение бетоном. Тип I				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 200mm	m3	0,300	430,10	129,030
5	CA03F	Beton M400	m3	0,300	1 262,59	378,777

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			507,807
		Total Мощение бетоном. Тип I Inclusiv salariu				507,807 72,997
		3. Spatii verzi				
6	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 m	100 buc	0,500	114,17	57,083
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc	50,000	27,09	1 354,303
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Spiraia Japonica	buc	50,000	102,82	5 140,760
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,400	673,92	269,568
		<i>Total</i>	lei			6 821,714
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				6 821,714 1 709,214

		Total	lei	12 192,363
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	647,416
		Transportarea materialelor	10 %	928,819
		Total		13 768,598
		Cheltuieli de regie	14,5 %	1 996,447
		Total		15 765,045
		Beneficiu de deviz	6 %	945,903
		Total		16 710,948
		TVA	20 %	3 342,190
		Total deviz: Inclusiv salariu	20 053,138	

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea teritoriului

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 7-17-1

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 20 053,138 lei

Intocmit in prețuri curente 07.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-17-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	0,990	57,66	57,083
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,035	57,66	59,678
3.	7129020012800	Pavator	h-om	15,914	57,66	917,601
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	26,928	57,66	1 552,668
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,695	57,66	270,713
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120	57,66	6,919
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,221	57,66	12,743
		Total manopera				2 877,405

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	6,000	0,00	0,000
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,584	100,00	158,400
3.	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	52,000	70,00	3 640,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,138	280,00	38,640
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,393	280,00	110,040
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,070	280,00	19,600
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,599	280,00	167,720
8.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,500	0,00	0,000
9.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,500	0,00	0,000
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	49,920	1,65	82,368
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	22,400	1,65	36,960
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	110,180	1,65	181,797
13.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	14,210	100,00	1 421,000
14.	2663102100000	Beton	m3	0,312	950,00	296,400
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,963	0,00	0,000
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	15,075	95,00	1 432,125
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	6,030	57,00	343,710
18.	2830127303001	Arbori	buc	52,500	25,00	1 312,500
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,280	150,00	42,000
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,170	16,00	2,720

21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,138	16,00	2,208
Total materiale de construcții						9 288,188

Utilaje de construcții:						
1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,014	480,00	6,720
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,046	85,00	3,910
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,180	85,00	15,300
4.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,075	0,00	0,000
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,007	120,00	0,840
Total utilaje de construcții						26,770

Total	lei	12 192,363
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	647,416
Transportarea materialelor	10 %	928,819
Total		13 768,598
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 996,447
Total		15 765,045
Beneficiu de deviz	6 %	945,903
Total		16 710,948
TVA	20 %	3 342,190
Total deviz:		20 053,138

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
 WinCmeta

Obiect Amenajarea teritoriului Basarabeasca
 Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мщение бетонными плитами. Тип I.				
1	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din	m2			167,87

1	2	3	4	5	6	7
		beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (АО#Авантаж")				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,65	2,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,65	12,99
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,40
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	11,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, BP 100x30x15 cm	m			136,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,65	4,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	280,00	2,24
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	95,00	95,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de BP 100x20x8 cm trotuarelor< asezate pe o fundatie din beton	m			77,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,65	1,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,84
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		2. Мощение бетоном. Тип I				
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip -200mm	m3			430,10
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	280,00	366,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	85,00	13,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	480,00	22,40
5	CA03F	Beton M400	m3			1 262,59
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	988,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	85,00	51,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
		3. Spatii verzi				
6	47-02-040-2	Копка ям вручную размером 0,3x0,3 m	100 buc			114,17
	1	Muncitor	h-om	1,9800	57,66	114,17
7	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantare	buc			27,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	57,66	0,84
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	25,00	26,25
8	TsH24B	Plantari arbustilor - Spiraia Japonica	buc			102,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	57,66	28,83
	1111000100003	Plante florare anuale si bienale	buc	1,0400	70,00	72,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	16,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	0,00	0,00
9	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete horizontale sau in panta sub 30%	100m2			673,92

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	57,66	277,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Sud-Terra

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.